[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.02.2024 № 148

п.Кшенский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Создание условий для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами,

муниципальным долгом и повышения устойчивости
бюджетов Советского района Курской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.09.2013 года №933 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Советский район» Курской области Администрация Советского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Советского района Курской области от 30.10.2013г. № 936 (с учетом внесенных изменений от 29.02.2016 г №113, от 20.04.2016 г № 196, от 26.10.2016 № 495, от 27.12.2016 г № 653, от 09.06.2017 г №338 ; от 16.11.2017 г №801, от 15.02.2018 г №118, от 06.06.2018 г №399, от 22.08.2018 года №574, от 13.11. 2018 года № 723, от  25.01 2019 года № 49, от 12.08.2019 года №605, от 26.09.2019 г.№735,от 02.12.2019 г. №974, от 22.01.2020 г. №55. от 19.10.2021 г №991, от 18.01.2022 г. №40, от 08.06.2022 №650, от 20.01.2023 г. №67, от 02.06.2023 №563, от 31.08.2023 №829, от 10.11.2023 №1057, от 19.01.2024 №39) следующие изменения и дополнения:

1.1.В муниципальной программе Советского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышение устойчивости бюджетов Советского района Курской области» абзац «Общий объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

 Общий объем бюджетных ассигнований Программы на реализацию муниципальной программы за весь период, составляет 157291,78233 тыс. рублей, в том числе по годам:

в тысячах с десятичными знаками

	Год
	Всего
	средства бюджета муниципального района
	средства областного бюджета
	средства федерального бюджета

	2014
	15999,0073
	2215,05730
	13783,950

	2015
	9172,76321
	2227,54021
	6945,223

	2016
	8879,52693
	2431,29276
	6448,23417

	2017
	9335,72001
	2450,81601
	6884,904

	2018
	9551,50072
	2736,94672
	6814,554

	2019
	9715,40558
	2881,43358
	6833,972

	2020
	13487,74637
	3187,99737
	10299,749

	2021
	12373,98669
	3295,17469
	9078,812

	2022
	14078,35917
	3849,44917
	10228,910

	2023
	14737,45935
	4433,76735
	10147,452
	156,240

	2024
	14482,873
	4223,131
	10259,742

	2025
	13046,509
	4223,131
	8823,378

	2026
	12430,925
	4223,131
	8207,794

	2027-2030
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	157291,78233
	42378,86816
	114756,67417
	156,240

Абзац «Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального района  «Советский район» Курской области на реализацию подпрограммы 2 «Эффективная система межбюджетных отношений в Советском районе» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального района  «Советский район» Курской области на реализацию подпрограммы 2 «Эффективная система межбюджетных отношений в Советском районе» 114756,67417 тыс. рублей, в том числе по годам составит:
	Год
	Всего
	средства бюджета муниципального района
	средства областного бюджета

	2014
	13783,950
	0,0
	13783,950

	2015
	6945,223
	0,0
	6945,223

	2016
	6448,23417
	0,0
	6448,23417

	2017
	6884,904
	0,0
	6884,904

	2018
	6814,554
	0,0
	6814,554

	2019
	6833,972
	0,0
	6833,972

	2020
	10299,749
	0,0
	10299,749

	2021
	9078,812
	0,0
	9078,812

	2022
	10228,910
	0,0
	10228,910

	2023
	10147,452
	0,0
	10147,452

	2024
	10259,742
	0,0
	10259,742

	2025
	8823,378
	0,0
	8823,378

	2026
	8207,794
	0,0
	8207,794

	2027-2030
	0,0
	0,0
	0,0

Абзац «Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального района Советский район» Курской области на реализацию подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Советского района Курской области» Курской области» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Советский район» Курской области на реализацию подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Советского района Курской области» Курской области» - 42378,67939 тыс. рублей, в том числе по годам составит:
	Год
	Всего
	средства бюджета муниципального района
	средства областного бюджета
	средства федерального бюджета

	2014
	2069,35070
	2069,35070
	0,0

	2015
	2216,81804
	2216,81804
	0,0

	2016
	2431,29276
	2431,29276
	0,0

	2017
	2450,81601
	2450,81601
	0,0

	2018
	2736,94672
	2736,94672
	0,0

	2019
	2881,43358
	2881,43358
	0,0

	2020
	3187,99737
	3187,99737
	0,0

	2021
	3295,17469
	3295,17469
	0,0

	2022
	3849,44917
	3849,44917
	0,0

	2023
	4590,00735
	4433,76735
	0,0
	156,240

	2024
	4223,131
	4223,131
	0,0

	2025
	4223,131
	4223,131
	0,0

	2026
	4223,131
	4223,131
	0,0

	2027-2030
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	42378,67939
	42222,43939
	0,0
	156,240

1.2. В подпрограмме 2 «Эффективная система межбюджетных отношений в Советском районе» абзац «Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Советский район» Курской области на реализацию подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Советский район» Курской области на реализацию подпрограммы 2 «Эффективная система межбюджетных отношений в Советском районе» 114756,67417 тыс. рублей, в том числе по годам составит:

	Год
	Всего
	средства бюджета муниципального района
	средства областного бюджета

	2014
	13783,950
	0,0
	13783,950

	2015
	6945,223
	0,0
	6945,223

	2016
	6448,23417
	0,0
	6448,23417

	2017
	6884,904
	0,0
	6884,904

	2018
	6814,554
	0,0
	6814,554

	2019
	6833,972
	0,0
	6833,972

	2020
	10299,749
	0,0
	10299,749

	2021
	9078,812
	0,0
	9078,812

	2022
	10228,910
	0,0
	10228,910

	2023
	10147,452
	0,0
	10147,452

	2024
	10259,742
	0,0
	10259,742

	2025
	8823,378
	0,0
	8823,378

	2026
	8207,794
	0,0
	8207,794

	2027-2030
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. В Подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Советского района Курской области» абзац «Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Советский район» Курской области на реализацию подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Советского района Курской области» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Советский район» Курской области на реализацию подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Советского района Курской области» - 42378,67939 тыс. рублей, в том числе по годам составит:

	Год
	Всего
	средства бюджета муниципального района
	средства областного бюджета
	средства федерального бюджета

	2014
	2069,35070
	2069,35070
	0,0

	2015
	2216,81804
	2216,81804
	0,0

	2016
	2431,29276
	2431,29276
	0,0

	2017
	2450,81601
	2450,81601
	0,0

	2018
	2736,94672
	2736,94672
	0,0

	2019
	2881,43358
	2881,43358
	0,0

	2020
	3187,99737
	3187,99737
	0,0

	2021
	3295,17469
	3295,17469
	0,0

	2022
	3849,44917
	3849,44917
	0,0

	2023
	4590,00735
	4433,76735
	0,0
	156,240

	2024
	4223,131
	4223,131
	0,0

	2025
	4223,131
	4223,131
	0,0

	2026
	4223,131
	4223,131
	0,0

	2027-2030
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	42378,67939
	42222,43939
	0,0
	156,240

1.3.  Приложения №1,№2,№3, №4, №5,№5.1, № 6 изложить в новой редакции. (Прилагаются)
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.

Глава Советского района
Курской области                                                                                                           В.М.Жилинков